
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2025 № 23
с. Шуйское

О внесении изменений в решение от 13.06.2024 № 67 
«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан»

На основании Федерального закона от 26.12.2024 № 498-ФЗ «О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания округа от 13.06.2024 № 
67 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В целях оказания помощи семьям граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, направленных на службу в войска национальной гвардии 
Российской Федерации по мобилизации или поступивших на военную службу по 
контракту в период мобилизации, в период военного положения или в военное 
время, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, руководствуясь частью 5 статьи 8, 
статьей 28 Устава Междуреченского муниципального округа Вологодской области,»;

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки семьям граждан 

(в том числе семьям погибших граждан), призванных на военную службу по 
мобилизации, направленных на службу в войска национальной гвардии Российской 
Федерации по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту в 
период мобилизации, в период военного положения или в военное время, либо 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, в виде:».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского


